Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT  •  Primavera do Leste - MT, 17 de Setembro de 2021  •  Edição 2053  •  Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 714/2021

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor CLAUDIO ESTEVAM BORGES

JUNIOR que exercia a função de Chefe Seção Orçamentário e de Contabi-

lidade, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 026/2021.

Registre-se e publique-se, com efeito a partir de 30 de setembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 16 de setembro de 2021.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

 Republica-se por erro material na Edição Extraordinária 2052 de

16/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

Na publicação EXTRATOS DE CONTRATOS, publicada no Diário
Oficial do Município, no dia 15 de SETEMBRO de 2021, Edição 2051,

página 11, referente ao contrato n°109/2021, celebrado com a empresa

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A,
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 101/2021,  onde se lê: CONTRA-

TAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORES DE SERVIÇOS

TÉCNICO-PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA REALI-
ZAÇÃO DE CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE - CIRUR-

GIA ELETIVAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚ-

DE (SUS), REGULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-

PAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, DE FORMA COM-
PLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE

PRIMAVERA DO LESTE/MT, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS,

TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CRE-
DENCIAMENTO 010/2021 E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DA ENERGISA MATO GROSSO -

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA, EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA ELÉTRICA, EM ÂMBITO ESTADUAL, PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ATENDIMENTO AS NECESSI-

DADES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, POSSIBILI-
TANDO A ADEQUAÇÃO DA RODOVIA MT 338, S/N°, PONTE

SOBRE O RIO DAS MORTES, NA ZONA RURAL EM PRIMAVE-

RA DO LESTE – MT. VALOR: R$ 23.474,30 (VINTE E TRÊS MIL,
QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA

CENTAVOS).VIGÊNCIA:O PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CON-

TRATO SERÁ DE 600 (SEISCENTOS) DIAS, SENDO 540 (QUI-
NHENTOS E QUARENTA) DIAS DE PRAZO DE CONCLUSÃO

DAS OBRAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSI-

NATURA.

Primavera do Leste, 17 de setembro de 2021.

Adriano Conceição de Paula

Presidente da CPL

EDITAIS

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N.º 018/2021/SEFAZ

A Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Primavera do Leste-MT,

nos termos do art. 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, notifi-
ca os PARTIDOS POLÍTICOS, os SINDICATOS DE TRABALHADORES,

ENTIDADES EMPRESARIAIS e DEMAIS INTERESSADOS com sede

neste Município quanto à liberação de recursos abaixo:

DATA ÓRGÃO TIPO  DESTINAÇÃO VALOR

R$

16/09/2021 FNDE Programa Salário-Educação 182.506,18

Primavera do Leste-MT, 17 de setembro de 2021.

THIAGO CAMPOS RAMALHO

Contador / Matrícula 6741

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 129/2021

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do

Processo Administrativo nº 2112/2021, em favor de ALEXANDRE PAU-

LO PEREIRA DOS SANTOS, para realização de Apresentações de Shows

Musicais na modalidade Sertanejo, junto ao Projeto Pôr do Sol, conforme o

Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, Inciso III da Lei nº

8.666/93, no valor total de R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais).

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 17 de setembro de 2021.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo

PREGÃO / LICITAÇÃO

https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/127119/lei-9452-97